PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH

Số:           /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày        tháng  11  năm 2024

THÔNG BÁO
Lịch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 15 năm Dân ca Quan họ Bắc Ninh

được UNESCO ghi danh là di sản văn hóa phi vật thể đại diện của nhân loại

Căn cứ Kế hoạch số 319/KH-UBND ngày 18/9/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 15 năm Dân ca Quan họ (DCQH) Bắc Ninh được UNESCO ghi danh là di sản văn hóa phi vật thể đại diện của nhân loại;
 UBND tỉnh Bắc Ninh thông báo lịch tổ chức hoạt động kỷ niệm, cụ thể như sau:
1. Chương trình kỷ niệm 15 năm DCQH Bắc Ninh được UNESCO ghi danh là di sản văn hóa phi vật thể đại diện của nhân loại

- Thời gian: Từ 20 giờ 00 phút, ngày 23/11/2024 (Thứ Bảy);
- Địa điểm: Hội trường A, Trung tâm Văn hóa Kinh Bắc, TP. Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.
2. Chương trình gặp mặt các nghệ nhân, nghệ sĩ DCQH Bắc Ninh, gắn với kỷ niệm 55 năm ngày thành lập Nhà hát DCQH Bắc Ninh
- Thời gian: Ngày 12/11/2024;
- Địa điểm: Nhà hát DCQH Bắc Ninh, khu Viêm Xá, phường Hòa Long, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

 3. Trưng bày tư liệu “Dân ca Quan họ Bắc Ninh - Tinh hoa và bản sắc”
- Thời gian: Từ ngày 13/11 đến 30/11/2024;
- Địa điểm: Thư viện tỉnh Bắc Ninh, số 01, đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.
4. Liên hoan các làng Quan họ thực hành tỉnh Bắc Ninh năm 2024
- Thời gian: Ngày 15/11/2024;
- Địa điểm: Nhà hát DCQH Bắc Ninh, khu Viêm Xá, phường Hòa Long, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.
5. Chương trình giao lưu nghệ thuật - kết nối các di sản văn hóa: Được thực hiện dưới hình thức biểu diễn trên thuyền.
- Thời gian: Từ 20 giờ 00 phút, ngày 21/11/2024;
- Địa điểm: tại Hồ nước Nguyên Phi Ỷ Lan, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.
6. Liên hoan du lịch, ẩm thực - làng nghề Bắc Ninh năm 2024
- Thời gian: Từ ngày 14-18/11/2024;
- Địa điểm: Quảng trường Trung tâm Văn hóa Kinh Bắc, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.
UBND tỉnh Bắc Ninh trân trọng thông báo!.
	Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các tỉnh: Hà Tĩnh, Tây Ninh;
- Sở VHTTDL các tỉnh: Hà Tĩnh; Tây Ninh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bắc Ninh;
- VP: Tỉnh ủy; Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- UBMTTQ, các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh;

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Công ty Điện lực Bắc Ninh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- BBN, Đài PT&TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- VPUBND tỉnh: LĐVP, HCTC, QTTV,

TTVHKB;

- Lưu: VT, KGVX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Xuân Lợi